
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.20/27506.0035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2022
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de grabacion y almacenamiento centralizado en el ambito de la red de
Adif. (7 lotes)

Valor estimado del contrato 7.231.956,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.750.667,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.231.956,49 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1.Grabación estaciones y puesto de mando. Subdirección de
Operaciones Centro

Presupuesto base de licitación
Importe 1.262.671,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.043.530,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REVENGA INGENIEROS SA
NIF A28301729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 886.442,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.072.595,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0036/1
Fecha de Formalización 31/01/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2. Grabación estaciones y puestos de mando. Subdirección de
operaciones Este

Presupuesto base de licitación
Importe 1.231.331,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.017.629,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

UTE ALAVA VOID ADIF GRABAC LOTE 2 E
NIF U67984393
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 803.928,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 972.752,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0037/1
Fecha de Formalización 15/02/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 3. Grabación estaciones y puestos de mando. Subdirección de
operaciones Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 1.305.726,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.079.112,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 771.565,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 933.594,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0038/1



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha de Formalización 26/01/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Lote 4. Grabación estaciones puestos de mando. Subdirección de
operaciones Noroeste

Presupuesto base de licitación
Importe 1.860.794,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.537.846,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.134.930,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.373.266,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0039/1
Fecha de Formalización 15/02/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Lote 5. Grabación estaciones y puestos de mando. Subdirección de
operaciones Sur.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.514.540,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.251.686,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 873.677,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.057.149,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0040/1
Fecha de Formalización 15/02/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Lote 6. Grabación estaciones y puestos de mando. Subdirección de
operaciones Noreste

Presupuesto base de licitación
Importe 1.106.910,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 914.802,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

UTE ALAVA VOID ADIF LOTE 6 NORESTE
NIF U67984450
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795.878,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 963.012,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0041/1
Fecha de Formalización 27/01/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Lote 7. Almacenamiento centralizado grabaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 468.691,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.348,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 263.397,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 318.710,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/27506.0042/1
Fecha de Formalización 26/01/2022



Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSqy5FzAIB57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2021

Fecha de publicación 06/02/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/11/pdfs/BOE-B-2021-6261.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSqy5FzAIB57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/11/pdfs/BOE-B-2021-6261.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 

ID 3.20/27506.0035-013 |  2022-507432 | vie, 04 mar 2022 09:52:42:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92001493077806574181153277736028695017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


